
Jetzt mit € 25.-

Einkaufs-Gutschein
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Sichern Sie sich Ihr VINUM-Abo 
mit allen Vorteilen

Jetzt abonnieren mit 
€ 25.- Einkaufs-Gutschein

•10 x im Jahr VINUM lesen
•kostenklose Zustellung ohne Postgebühren
•Einkaufs-Gutschein über € 25.- als Prämie
•attraktive Extras und Specials gratis
•spezielle Leserangebote zum Profitieren
•kostenloser Online-Zugang
•exklusive Weinevents für Abonnenten
•echte Preisvorteile



Ja, ich will profitieren
und bestelle portofrei das attraktive

	VINUM Jahresabo 
 mit 10 Ausgaben für nur € 62.-
 + Einkaufs-Gutschein
Das Abonnement gilt für 10 Ausgaben und verlängert sich automatisch 
um ein weiteres Jahr, wenn nicht spätestens 6 Wochen vor Beendigung 
des Vertrages gekündigt wird.

Als Prämie zu meinem 
Jahresabo erhalte ich 
	einen Einkaufs-Gutschein 
 für Wein im Wert von € 25.-

Händlerstempel

€ 25.- als Prämie
Den Einkaufs-Gutschein erhalte ich nach Zahlung meines Abos automatisch 
per Post vom hier eingedruckten Weinhändler meines Vertrauens, der den 
Gutschein bei Vorlage wie Bargeld an meinen nächsten Einkauf anrechnet. 

Das Angebot ist gültig bis 00.00.0000 für Neuabonnenten in Deutschland. 
Alle Preise verstehen sich inkl. Steuer und Zustellgebühren/Porto.  
Auslandspreise auf Anfrage. Der Prämienversand erfolgt nach 
Zahlungseingang. Kein Prämienversand ins Ausland.

Weinwissen
Wein verstehen und mitreden
•Genuß als Erlebnis zelebrieren
•Wein verstehen und mitreden
•Weinevents als VINUM-VIP erleben
•Exklusives Online-Login nutzen
•Wertvolle Sonderpublikationen lesen
•Von echten Preis-Vorteilen profitieren

Jetzt abonnieren und VINUM 10 x 
geniessen mit € 25.- Gutschein 
für Ihren Wein-Einkauf

Plus 
VINUM-Digital
25‘000 Weinbewertungen,  
Degustationsnotizen und  
Händleradressen in Ihrer 
Nähe. Emag und Apps für das  
Weinwissen unterwegs.

Einkaufs-Gutschein
für Weineinkäufe Im Wert von € 25.-

Leservorteile
Bezugsquellen für günstige Weine

Einladungen
zu Mega-Events und Degustationen

Events
Exklusive Einladungen

Weinwissen
VINUM macht die Klugen klüger

Online-Login
Kostenlos Zugang zur Vinum-Welt

Vinum-Apps
e-Mag und Apps für unterwegsLesegenuß

Für Weinliebhaber und Experten

Weinwissen unterwegs.Weinwissen unterwegs.


